
AKADEMICKÝ SENÁT SLEZSKÉ UNIVERZITY 
 

76. řádné zasedání – 20. 4. 1999 
  

ZÁPIS 
 
Přítomni: Vaněk, Sedlář, Wagnerová, Godulová, Franěk, Šaur, Vojtal, Kolář, Křivá, Horák, 
Petr, Truparová, Stavárek, Janoušek 
Nepřítomni: Šenkypl 
Hosté:  Balhar, Laryš 
 
V průběhu jednání se na dobu určitou vzdálil Mgr. Václav Horák. 
   
Program: 
Legislativní záležitosti 
Různé 
 
 
1. Legislativní záležitosti  
AS SU byly předloženy níže uvedené materiály k projednání a ke schválení: 
- Disciplinární řád pro studenty Slezské univerzity v Opavě 
- Řád výběrového řízení Slezské univerzity v Opavě 
- Stipendijní řád Slezské univerzity v Opavě 

 
a) Disciplinární řád pro studenty SU v Opavě 

 
Pror. Balhar  
podal informace o provedených změnách a úpravách v předkládaném návrhu.  
 
Poté proběhla diskuze mezi senátory a předseda AS SU poté přednesl senátorům návrh usnesení 
k projednávanému bodu programu. . 
 
Pro schválení a přijetí se vyslovilo 13 přítomných senátorů, proti 1, nikdo se nezdržel hlasování, 
tj. kvalifikovaná většina a disciplinární řád SU v Opavě byl schválen. 
  

b) Řád výběrového řízení Slezské univerzity v Opavě 
 
Pror. Balhar 
podal informaci  o provedených úpravách a změnách se zdůvodněním, že hodinu před zasedáním 
AS SU zasedala  legislativní komise. 
 
Po diskuzi byl podán návrh na pozměňovací návrh na změnu lhůty v čl. 2 odst. 2 a článku 3 odst. 
2 „lhůta pro zveřejnění ze 30 dnů na 28 dnů“. 
Hlasování na pozměňovací návrh na změnu lhůty – pro hlasovalo 9 přítomných senátorů, proti 0, 
5 senátorů se zdrželo hlasování. 
 



Pro schválení a přijetí se vyslovilo 11 přítomných senátorů, proti 1, 2 senátoři se zdrželi 
hlasování, tj. kvalifikovaná většina a řád výběrového řízení SU v Opavě byl schválen ve smyslu 
pozměňovacího usnesení. 
 

 
c) Stipendijní řád Slezské univerzity v Opavě  

 
Vaněk 
Upozornil přítomné senátory na největší změny provedené legislativní komisi, s doporučením 
předkládaný materiál vzít na vědomí se žádostí předložení tohoto materiálu na příštím zasedání 
AS SU.   
 
Pozměňovací návrhy 
I. Nahradit text „ředitele vysokoškolského ústavu“ – novým textem „vedoucím příslušné 

součásti univerzity“ –  článek 4 věta 2, 
II. Změnit text – „bezhotovostním převodem na účet studenta“, 
III. Změna textu v  čl. 3, odst. 5 písm. a – „pozastavuje“. 
 
AS SU vzal na vědomí předložený materiál Stipendijní řád Slezské univerzity v Opavě  a 
požaduje pak předložení na příštím zasedání AS SU dne 18. 5. 1999 s úpravami ve smyslu 
připomínek vznesených v diskuzi. Pro toto usnesení hlasovalo 12 přítomných senátorů, proti  0, 
zdrželi se 0. 
 
2. Různé  
 
2.1 Předseda AS SU podal informaci o přesunu zasedání Správní rady SU na 10. 5. 1999 ve 13.00 
hodin v Opavě 
 
2.2 Akademický senát SU žádá vedení Slezské univerzity v Opavě, aby materiály určené ke 
schválení byly předkládány minimálně 7 dní před zasedáním AS SU.  
 
2.3  Na příštím řádném zasedání AS SU bude předložen Studijní a zkušební řád Slezské 
univerzity v Opavě.  
 
2.4  Další řádné zasedání  AS SU se uskuteční dne  18. května 1999 v Karviné. 
 
 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 

 
USNESENÍ 

ze 76. řádného zasedání 
 
 
 
1. AS SU schvaluje Disciplinární řád pro studenty Slezské univerzity v Opavě. 
 
2.   AS SU schvaluje Řád výběrového řízení Slezské univerzity v Opavě ve smyslu  
 pozměňovacího usnesení. 
 
3.   AS SU bere na vědomí, že byl předložen materiál Stipendijní řád Slezské univerzity v Opavě  

a požaduje předložení na příštím zasedání AS SU dne 18. 5. 1999 s úpravami ve smyslu 
připomínek vznesených v diskuzi.  

 
4. AS SU žádá vedení Slezské univerzity v Opavě, aby materiály určené ke schválení byly 

předkládány minimálně 7 dní před zasedáním AS SU.  
 
 
 
 
 
 
 
 
        RNDr. Jindřich Vaněk v. r. 
          předseda 
 
 
V Opavě  23. 4. 1999 
 
 
 


